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Poza calcem nie zarejestrowano w nim żadnych nieprzemieszanych warstw 
kulturowych.

W zachodniej części wykopu odsłonięto fragmenty zabudowy murowanej, 
częściowo zniszczonej w trakcie prac budowlanych prowadzonych w latach 70. 
Prawdopodobnie są to pozostałości korytarza jednej piwnicy i ściany drugiej piw-
nicy niezidentyfikowanego domu, dostawionego do budynku przy ul. Krakowskiej 
46 od strony południowej.

Materiały i dokumentacja z badań znajdują się w Muzeum Archeologicz-
nym w Krakowie.

Badania nie będą kontynuowane.

•	 zespół osad od neolitu, schyłku epoki brązu i wczesnej epoki żelaza (kul-
tura łużycka, okresu późnolateńskiego, wpływów rzymskich oraz wcze-
snego średniowiecza
miasto późnośredniowieczne i nowożytne lokowane przez Kazimierz •	
Wielkiego (XIV-XIX)

Ratownicze badania archeologiczne, przeprowadzone od lutego do marca 
i od września do listopada przez mgr. Emila Zaitza (autor sprawozdania, Mu-
zeum Archeologiczne w Krakowie). Finansowane przez Muzeum Archeolo-
gicznym w Krakowie. Siódmy sezon badań. Przebadano powierzchnię około 2 
arów.

Badania archeologiczne na terenie tego wielokulturowego stanowiska pro-
wadzone od 1934 r., natomiast na obszarze klasztoru oo. Paulinów Na Skałce 
pierwsze prace architektoniczne i archeologiczne podjęto dopiero w 1946 r. 
Prowadzili je wówczas architekt A. Szyszko-Bohusz oraz archeolog G. Leńczyk. 
Systematyczne badania wykopaliskowe wykonał zespół kierowany przez K. Ra-
dwańskiego w 1956 i 1957 r. W późniejszym okresie podejmowano tu tylko 
prace interwencyjne o charakterze ratowniczym.

Tegoroczne badania podjęto w związku z osuszaniem Krypty Zasłużonych 
Na Skałce oraz z zakładaniem izolacji przeciwwilgociowej na mur południowej 
ściany barokowego kościoła Świętego Michała Archanioła i Świętego Stanisła-
wa. Pracami archeologicznymi objęto wykopy budowlane i instalacyjne, które 
były zlokalizowane na terenie przebadanym już w 1946 r. oraz w latach 1956-
57. W związku z tym tylko lokalnie rozpoznano resztki nawarstwień i obiektów 
ziemnych (pochówki) związanych z późnym średniowieczem i czasami nowo-
żytnymi, natomiast dominowały zasypiska dawnych wykopów badawczych i in-
stalacyjnych oraz nasypy niwelacyjne powiązane z formowaniem tarasu przy-
kościelnego w latach 60. XX w. W trakcie obecnych prac ponownie odkryto 
relikty późnośredniowiecznego muru obronnego Kazimierza oraz pozostałości 
budowli gotyckich i renesansowych, w tym m.in. resztki fundamentów kaplicy 
św. Stanisława. Obiekty te były usytuowane przy południowej elewacji gotyc-
kiego kościoła Świętego Michała.

Materiały i dokumentacja z badań znajdują się w Muzeum Archeologicz-
nym w Krakowie.

Wyniki badań zostaną opublikowane w „Materiałach Archeologicznych”.
Badania będą kontynuowane.

•	 osada z epoki brązu
osada z okresu lateńskiego•	
osada z okresu wczesnego średniowiecza•	
miasto średniowieczne i nowożytne•	

Wyprzedzające badania wykopaliskowe, przeprowadzone od 3 kwietnia do 
6 października przez mgr Annę Muzyczuk (autorka sprawozdania, Muzeum 
Podkarpackie w Krośnie). Finansowane przez Gminę Krosno. Drugi sezon ba-
dań. Przebadano powierzchnię 784 m².

KRAKÓW- Kazimierz, st. 1, 
gm. Kraków-Śródmieście,  
woj. małopolskie, AZP 102-
56/10

KROSNO, st. 1, gm. loco,  
woj. podkarpackie, AZP 110-
74/51

P
Ó

Ź
N

E
 Ś

R
E

D
N

IO
W

IE
C

Z
E


